Sufficiant haec, ut eruas, quanta in se colligere possunt et reapse colligunt damna Esthoni, quantam amentiam carissimum et tenerrimum corporis organon ejusmodi remediis infestant. Quo plura simul adhibere potest Esthonus, eo

*) Puella quaedam ex praedio Carlowa sub flagellando frumenta acerbum oculorum sentiebat dolorem et consilio aniculae cujusdam spiritu frumenti bulbos abluit. Altera die intensissimam vigente inflammationem — pessima illa anus frustulum vitrioli coerulei oculo immisit et tertia die, exorto per corneam corrosam iridos prolapsu, *cultro tonsorio* corneam aperuit, ut eximeret partem prolapsam, quo facto mox corpus vitreum sequutum, bulbus vero destructus est.

feliciorum sperat eventum, donec, omnibus incassum adhibitis, medici tandem, qua ultimum refugium, precatur auxilium, nec non ejusdem operam, continuata suorum remediorum adhibitione, frustrat.

Quum hicce catalogus capitula de influxu climatis, vivendi rationis in oculos etc. explicare, ipseque ab illis explicari debeat, ex re esse mihi videbatur, 1) omnes casus secundum menses, in quibus observati sunt, enumerare, ut facilius copiam et rationem morborum ocularium in quoevis mense et anni tempore obviorem invicem comparare posses; 2) omnes morbos ocularios in tres colligere cohortes, quarum prima comprehenderet ophthalmias, quae, evidentem cum tempestatum indole agnoscentes connexum, — vel plane eadem productae sunt, vel saltem ab eadem exasperationem receperunt. *Cohors secunda* diutinas amplectitur oculorum affectiones, quae ex aliis, ac climaticis, profectae sunt potentiis nocentibus, iisque sustinebantur. Et ex his illos diutinos oculorum adfectus, qui ciliorum irritationem ut causam agnoscunt, signo: *c tr.* (i. e.: *c trichosi*) tibi denotavi, ut illius morbi frequentia mox eluceat. Inter has ciliorum deviationes XIX versantur distichias; reliquae ad trichias et entropia pertinent; longe maximum vero numerum conaubia entropii cum trichiasi sistunt. *Tertia* denique cohors morbos ocularios ostendit pedissequos — omnis tamen cataractis, quarum haud parva copia. Jam per se patet, tantum *Esthonicos in hoc catalogo enumeratos esse oculorum captos*, quum reliqui minime nostum in censum veniant.

C a t a l o g u s

Morborum oculorum XIII in annis in clinico chirurgico Dorpatensi tractatorum.

I. Oculorum affectiones, quae e constitutione epidemica profectae sunt.

(Ophth. catarrh. rheumat. e. s. p.)

Anno.	Januar.	Februar.	Martius.	Aprilis.	Majus.	Junius.	Julius.	August.	Septbr.	Octobr.	Novbr.	Decbr.
1805	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	1	3
1806	2	5	3	7	1	—	2	3*)	2	7	4	5
1807	7	7	4	4	4	—	1	4	4	7	1	—**)
1808	1	4	4	3	4	1	1	3	2	2	—	—
1809	—	1	4	3	—	—	1	4	2	2	4	2
1810	—	2	1	1	1	—	—	—	—	—	—	—
1815-16	—	4	6	3	3	—	—	1	1	3	4	2
1817-18	3	7	4	2	—	1	—	2	4	6	—	1
1819-20	10	10	4	10	5	5	—	5	9	7	10	3
1821	1	13	8	8	2	—	—	2	1	6	—	—
Summa	24	53	38	41	20	7	5	24	25	42	24	16